Ofício n° 03/2023 CBH Maranhão-DF

Brasília, 8 de agosto de 2023.

Ao Senhor
Carlos Pinheiro dos Santos Bastos Neto
Superintendente de Planejamento e Programas Especiais
Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal - Adasa
E-mail: spe@adasa.df.gov.br
Tel: (61) 3961-4939

C/C: wendel.lopes@adasa.df.gov.br

Assunto: Comunicação/apresentação da Adasa sobre o Plano de Recursos Hídricos
da Bacia do Maranhão no Distrito Federal.

Com nossos cumprimentos iniciais.
Faço referência à 30a Reunião Extraordinária deste Comitê de Bacias Hidrográficas

do Rio Maranhão no Distrito Federal, que ocorrerá no dia 15 de agosto de 2023, venho
informá-lo que um dos assuntos pautados para a citada reunião extraordinária, do CBH
Maranhão-DF, diz respeito ao Plano de Recursos Hídricos da Bacia do Maranhão no Distrito
Federal.

Para tanto, necessitamos do apoio da Adasa para que tenha uma breve
comunicação/apresentação durante a abordagem ao item de pauta para explanar sobre o
andamento do Plano, bem como sua estruturação. Além de obter informação atualizada
sobre o andamento do tema, este item de pauta tem também o objetivo de nivelar o
conhecimento dos membros da nova gestão do Comitê em relação a este instrumento tão
importante da Política de Recursos Hídricos.

Certa de contar com a colaboração da Adasa, desde já agradeço a atenção e o
apoio. Ficamos à disposição para esclarecer eventuais dúvidas sobre a demanda.

Atenciosamente,

ILDENILDA DE OLIVEIRA SILVA
Presidente